1

上海市花样跳绳协会文件
沪绳协[2018]001 号 签发人：卫志强

关于举办第四届上海跳绳大师赛的通知

上海市花样跳绳协会各会员，各有关单位：

为对标国际最高水平，根据世界跳绳比赛项目设置，针对个

人选手以及个人绳项目，上海已成功举办“上海跳绳大师赛”连

续三届，培养了一批年龄从小至大的跳绳达人，打造了很多全国

跳绳领域的项目明星，为进一步巩固成果，推动上海跳绳普及与

开展，兹定于 4 月 29 日开始举办第四届上海跳绳大师赛，按照全

新的“资格赛+晋级赛+总决赛+明星赛”的赛制设置，整个比赛将

贯穿全年，请按通知要求积极派员参加。具体事宜通知如下：

一、主办单位：上海市花样跳绳协会

二、承办单位：上海跃动青少年体育俱乐部

三、竞赛时间、地点：

（一）资格赛：

1、竞赛日期：2018 年 4 月 29 日（周日）

2、地点：宝山区体育中心（永清路 700 号）

（二）晋级赛：

1、竞赛日期：2018 年 5 月 26 日（周六）

2

2、地点：上海国家会展中心北厅（盈港东路 168 号）

（三）总决赛：

1、竞赛日期：2018 年 6 月 16 日（周六）

2、地点：杨浦区体育馆（周家嘴路 3681 号）

（四）明星赛：

1、竞赛日期：2018 年 8 月、11 月等

2、地点：宝山区体育中心、青浦区体育馆等

四、竞赛组别

（一）按年龄分组

公开组（19 周岁以上）、青年组（13-18 周岁）、少年组（12

周岁以下）、儿童组（7 周岁以下）

（二）按性别分组：男子组和女子组

五、竞赛项目

备注：表演赛音乐，请在报到时以 U 盘形式提交至检录处。

序号

组 别

项 目

OPEN

成年组

U19

青年组

U13

少年组

U7

儿童组

男 女 男 女 男 女 男 女

1 速度赛（30 秒单摇跳） ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

2 耐力赛（3分钟单摇跳） ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

3 力量赛（连续三摇跳） ☆ ☆ ☆ ☆

4 表演赛（个人花样赛） ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

3

六、参赛条件：

（一）凡是人在上海，热爱运动的人员均可报名参赛。

（二）以个人为单位报名参赛。

（三）参赛人员必须交验第二代身份证，且姓名、性别、身份证

号码与报名信息保持一致。

（四）参赛人员必须身体检查合格，报名必须由医务部门签字盖

章。

（五）参赛人员必须办理比赛期间的人身意外伤害保险。

七、报名办法：

采取网络报名、书面报名、电话报名、现场报名等多种方式，

请认真填写附件 1 中的报名表（可登录至官方网站下载），同时

提交参赛人员照片，于 2018 年 4 月 20 日前报至组委会：

上海市花样跳绳协会，联系人：徐腾，李胜席

电话：021-35329077，153-1732-0161，传真：021-35321788

地址：上海市恒仁路 350 号上海体育学院科技园 118 室

邮箱：ropeskipping@163.com

网址：www.ydts.net

八、竞赛办法：

（一）采用国家体育总局最新审定出版的《跳绳竞赛规则》和

《2018 年上海城市业余联赛竞赛规程总则》规定执行。

（二）计分方法和名次评定详见附件 2。

九、录取名次和奖励办法：

mailto:ddcsh@hotmail.com
http://www.ropeskipping.com.cn

4

（一）各组别录取资格赛大师总排名前八名进入晋级赛，颁发资

格证书。

（二）各组别录取晋级赛大师总排名前四名进入总决赛，颁发晋

级入围证书。

（三）各组别录取总决赛大师总排名前三名，颁发证书、奖品。

（四）各组别录取明星赛大师总排名第一名，颁发证书、奖金。

（五）对达标的参赛人员按照《上海市跳绳段位制评定办法》授

予相应的段位证书。

十、申诉和纪律：

（一）比赛设立仲裁委员会，以保证比赛公正（按国家体育总局

有关仲裁规定开展工作）；

（二）参赛人员对比赛如有异议，须在比赛结束后三十分钟内，

向仲裁委员会提交书面申诉材料，同时缴纳申诉费1000元人民币。

如申诉成功，申诉费将如数退还，仲裁委员会不可改变临场裁判

判罚结果。

（三）比赛裁判员由上海市花样跳绳协会统一选派。

十一、经费

（一）参赛费 50 元/人，请在确认报名信息后于 4 月 22 日前将费

用汇入指定账户，并在汇款单上注明参赛人员姓名，逾期视为弃

权，账户信息如下：

账户名称：上海跃动青少年体育俱乐部

银行账号：439072368589

开 户 行：中行上海市国和路支行

5

（二）参赛人员交通费和运动员保险等费用自理。

十二、本次比赛的摄影录像权、衍生作品版权以及著作权归组委

会所有，组委会有权对参赛人员的肖像用于摄像、电视播放、摄

影、识别以及其他方式的记录和记载，包括用于组委会授权的第

三方使用。

十三、本竞赛规程的解释、修改权属本次比赛组委会。

十四、未尽事宜，另行通知。

上海市花样跳绳协会

2018 年 3 月 27 日

主题词：跳绳 大师赛 通知

上海市花样跳绳协会 2018 年 3 月 27 日印发

6

附件 1：

第四届上海跳绳大师赛报名表

姓名 联系方式 电子邮箱

性别 出生年月 微信号

监

护

人

意

见

医

务

部

门

证

明

说明：

1、必须逐栏认真填写（打印）；

2、参赛人员必须身体检查合格由医务部门盖章；

3、如果参赛者小于 18 岁则需由其父母或法定监护人签字。

参赛人（签字）： 监护人（签字）：

年 月 日

7

附件 2：

自愿参赛责任书

本人自愿报名参加第四届上海跳绳大师赛，我已详细阅读并

认可竞赛规程及相关参赛要求，在此保证本人身体的健康状况良

好，能正常参加此次比赛。如在本次比赛中由于身体健康原因发

生意外事故，后果由本人承担。

特签署此责任书。

签署人(签名)：

年 月 日